
C o p i a  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   88 66 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  22/08 /2023  
                   N U M E R O   33 55 11    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   22/08 /2023  
 

 
OGGETTO: PATRIMONIO - VIA DRITTA 62 - PROCEDURA DI GARA PER 
LOCAZIONE DI UNITÀ IMMOBILIARE AD USO ABITATIVO - R ITIRO IN AUTOTUTELA 
DEGLI ATTI DI GARA      
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che il Comune di Bordighera è proprietario di un un’unità immobiliare ad auso abitativo, sita 

in via Dritta n. 62, di 60 mq circa, censita al NCEU al foglio 9, Sez. BOR, mapp. 133; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 30.03.2023, immediatamente eseguibile, con cui 

è stato approvato sotto il profilo patrimoniale l’atto di indirizzo a locare, ai sensi della legge 9 dicembre 

1998, n. 431, il predetto immobile, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, a nuclei familiari in 

condizioni di disagio socio-economico; 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale S.T. n. 366/160 con cui, in esecuzione delle predetta 

delibera, è stata avviata procedura a evidenza pubblica finalizzata alla locazione dell’unità immobiliare 

in argomento, nonché è stata approvata la documentazione di gara, agli atti con prot.n. 11113 del 

13.04.2023 e disposta la relativa pubblicazione all’albo pretorio informatico e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e contratti” del sito www.comune.bordighera.im.it;  

 

Atteso che nel corso della procedura di gara, nella fase antecedente a quella di aggiudicazione, sono 

stati riscontranti problemi legati alla sicurezza dell’unità immobiliare di non immediata e facile 

risoluzione; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, intervenire in autotutela mediante il ritiro degli atti di gara della 

procedura in oggetto;  

 

 

 

 



 

 

 

Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile;  

 

Visti: 

- il codice dei contratti pubblici; 

- l’articolo 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

1) di ritirare in autotutela, per quanto esposto in premessa, gli atti della procedura ad evidenza 

pubblica finalizzata alla locazione dell’unità immobiliare ad uso abitativo sita in via Dritta n. 62, censita 

al NCEU al foglio 9, Sez. BOR, mapp. 133 (determinazione S.T. n. 366/160 del 13.04.2023 e avviso di 

selezione prot.n. 11113 del 13.04.2023); 

 

2) di procedere alla pubblicazione di apposito avviso all’albo pretorio informatico e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito internet 

www.comune.bordighera.im.it; 

 

3) di comunicare il presente provvedimento ai concorrenti che hanno presentato domanda di 

partecipazione alla procedura in oggetto.  

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale presso l’ufficio Segreteria, che ne cura la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico, e trasmesso in copia all’ufficio Patrimonio e alla segreteria 

dell’Ufficio Tecnico.  

 

 

Bordighera, 22 agosto 2023 

 F.to IL FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO 

 (Dott. Marco CARIA) 

 

 
 
 
*********************************************************************************** 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii e 

del relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Rilascia 

☐PARERE FAVOREVOLE; 

☐PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazione sopra esposte; 
 

Bordighera, 22 agosto 2023 

 

F.to IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

(Dott.ssa Micaela TONI) 

 

 


